remuneraciones en actividad de acuerdo al siguiente detalle: 
Profesor Principal a Dedicación Exclusiva equivalente a un Juez Supremo del 
Poder Judicial desde el 18 de diciembre de 1983 hasta el 30 de setiembre de 1993, 
lo que representa la suma de S/ 43 770.79 (Cuarenta y tres mil setecientos setenta 
con 79/100 soles) que constituye el reintegro de la homologación de sus 
remuneraciones con la de los magistrados del Poder Judicial cuando se 
encontraba en actividad. Los intereses legales durante el periodo en mención 
ascienden a la suma de S/ 82 754.98 (Ochenta y dos mil setecientos cincuenta y 
cuatro con 98/100 soles) lo que hace un total de S/ 126 525.77 (Ciento veintiséis mil 
quinientos veinticinco con 77/100 soles); Que, a fin de cumplir con el mandato judicial 
antes mencionado se solicitará la correspondiente disponibilidad presupuestal a la Oficina 
de Planeamiento por el monto de S/ 126,525.77; Que, de conformidad, por las resoluciones 
judiciales y normas legales antes señaladas y en cumplimiento de lo ordenado en la

[...]

Homologar las remuneraciones cuando se encontraba en situación de actividad del 
pensionista docente DOMINGO FELIX SAENZ YAYA, ex Profesor Principal a Dedicación 
Exclusiva de esta Universidad con las remuneraciones de un Juez Supremo del Poder 
Judicial hasta por un monto de S/ 43 770.79 (Cuarenta y tres mil setecientos setenta con 
79/100 soles) desde el 18 de diciembre de 1983 hasta el 30 de setiembre de 1993. 
ARTÍCULO 2.- Establecer que los intereses legales a favor del pensionista docente 
DOMINGO FELIX SAENZ YAYA ascienden a la suma de S/ 82 754.98 (ochenta y dos mil 
setecientos cincuenta y cuatro con 98/100 soles). ARTÍCULO 3.- Encargar a la Oficina de 
Planeamiento la realización de los trámites ante el Ministerio de Economía y Finanzas para 
el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. ARTÍCULO 4.- Transcribir la 
presente resolución al Primer Juzgado de Trabajo Permanente – ZONAS 01 - 02 y 03 de la